
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Problemy z komisją ds. pedofilii. Sejm nie może się zdecydować kogo do niej powołać

Sejm na wtorkowym posiedzeniu nie powołał członka Państwowej Komisji ds. przeciwdziałania 
wykorzystywaniu seksualnemu małoletnich poniżej 15 lat. Kandydatami na członka komisji byli: dr 
hab. Wojciech Dragan i prof. dr hab. Teresa Barbara Matthews-Brzozowska. 

Komentarz Lewicy:

Głosowanie członków do komisji ds pedofilii! Zgłoszono dwie kandydatury: 
- ortodontka zgłoszona przez Naczelna Izbę lekarska - tu byliśmy przeciw.
- genetyk, psycholog zgłoszony przez Towarzystwo Psychologiczne - tu się wstrzymaliśmy.

PiS nie zgłosił nikogo. To pokazuje, że PiS-owi wcale nie zależy na tej komisji i też nigdy nie zależało. 
Jak poprzedni przewodniczący powołany przez PiS stał się samodzielny i zaczął coś w tej materii robić,
to zmienili ustawę tak, że musiał odejść. 

W komisji ds pedofilii powinny pracować osoby, które mają doświadczenie w tej materii: 
seksuolodzy, prawnicy, osoby z doświadczeniem w kwestii praw dziecka i przemocy wobec dziecka. 
Zgłoszone kandydatury nie miały takiego doświadczenia, podobnie takiego doświadczenia nie mają ci 
którzy w tej komisji siedzą dotychczas. 

Państwowa Komisja ds pedofilii jest od samego zarania źle zorganizowana i źle powołana. Lewica 
złożyła swój pomysł na funkcjonowanie takiej komisji 4 lata temu. Projekt jest w zamrażarce. Nasz 
pomysł jest odwzorowaniem podobnych komisji, które pracowały w Australii, Francji czy Niemczech i 
które kwestie pedofilii umieli wyjaśnić i pomóc ofiarom. 

W lipcu 2021 r. posłanka Joanna Scheuring-Wielgus oraz Agata Diduszko-Zyglewska złożyły poprawki 
do ustawy o Państwowej Komisji ds. Pedofilii! Lewica chce, aby: 
• Każdemu - także biskupowi - kto utrudnia pracę Komisji groziła kara grzywny lub 2 lata pozbawienia
wolności. 
• Każdej instytucji - w tym kurii - która utrudnia pracę Komisji groziła kara do 1 miliona złotych. 
• Komisja dostała prawo przyznawania ofiarom pedofilii zadość uczynień. 
• W Komisji zasiadać mogli tylko eksperci, a nie osoby z nadania politycznego. 

W lutym 2021 r. Lewica złożyła również ustawę o likwidacji przedawnienia przestępstw seksualnych 
wobec dzieci. Nowelizacja uchyla art. 101 § 4 Kodeksu karnego, który mówi o wyżej opisanym 
przedawnieniu po trzydziestce, a do katalogu przestępstw, których przedawnienie nie obejmuje 
(m.in. zbrodni przeciwko ludzkości czy zabójstwa) dodaje umyślne "przestępstwa przeciwko życiu i 
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zdrowiu, popełnione na szkodę małoletniego oraz przestępstwa określone w rozdziale XXV 
(przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności), popełnione na szkodę małoletniego 
albo gdy treści pornograficzne obejmują udział małoletniego". 

Ustawa jest w zamrażarce.

W listopadzie 2022 r. odrzucono naszą poprawkę o karze grzywny za nieprzekazanie dokumentów 
komisji ds. pedofilii w wysokości do 1 mln złotych. Kasa z grzywien miała iść na zadośćuczynienie i 
pomoc psychologiczną dla ofiar. 

Posłanka Joanna Scheuring-Wielgus współpracuje z Komisją ds. pedofilii od początku jej powołania i 
pomimo tego, że komisja ma związane ręce to jednak udaje mi się wspólnie z nimi pewne rzeczy 
robić np. - na jej wnioski składają zawiadomienia do prokuratur na biskupów i sprawy się dzieją. Z 
powodu takiego wniosku Komisja doprowadziła w lipcu tego roku do przełomowej uchwały z Sądu 
Najwyższego, która mówi, że każdy kto wie o przestępstwie pedofilii a nie zawiadamia prokuratury 
jest winny, to jest art, 240 KK. Do tego art. była interpretacja taka, że chodzi tylko od sprawy od 2017 
(wtedy była nowelizacja), SN uznał, że dotyczy to również spraw przed 2017. 

1/3 Episkopatu Polski jest zamieszana w tuszowanie pedofili, na 131 księży skazanych wyrokami 
sądowymi, aż 41 pracowało w publicznych szkołach jako katecheci – informuje Mapa Kościelnej 
Pedofilii przygotowana przez posłankę Joannę Scheuring-Wielgus oraz radną Warszawy Agatę 
Diduszko-Zyglewska. 

Jak podkreślają autorki tego porażającego raportu jest to tylko wycinek rzeczywistości. Punkty na 
mapie i związane z nimi historie to tylko fragmentaryczna ilustracja ogólnej skali problemu, ponieważ 
specyfika przestępstw seksualnych polega na tym, że wiele z nich nigdy nie zostaje ujawnionych, a 
także żadna instytucja państwowa nie zbiera danych tego typu. Informacje podane na mapie nie są 
wyjęte z kapelusza, ale są one potwierdzone wyrokami sądu, działaniami prokuratury albo 
informacjami mediów.

Mapa został upubliczniona w 2018 r. od tego momentu odnotowano 753 ofiary księży pedofilów, 
skazano 131 duchownych, 43 biskupów było zamieszanych w tuszowanie przestępstw, media opisały 
150 przypadków przestępstw seksualnych. 

Lewica popiera powołanie komisji ds. pedofilii w Kościele, w której nie będzie ani polityków, ani 
hierarchów kościelnych. Taka komisja powinna być obiektywna i w tym celu musi ona być niezależna 
od wszelkich struktur państwowych, jak i kościelnych. Takie rozwiązanie przyniesie prawdę. 

UNIA EUROPEJSKA

Rezolucja PE w sprawie Polski. Chcą misji OBWE na wybory

Parlament Europejski przyjął rezolucję w sprawie prawa wyborczego, komisji śledczej i 
praworządności w Polsce. Nad projektem rezolucji debatowano w czerwcu. Zgłosiło ją pięć 
europejskich frakcji. Autorzy dokumentu pisali w nim o zaniepokojeniu praworządnością w Polsce, a 
w szczególności zmianami w polskim Kodeksie wyborczym oraz działaniami wokół Komisji ds. badania
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wpływów rosyjskich. W związku z powyższym zaapelowano też do OBWE o objęcie jesiennych 
wyborów misją obserwacyjną.

Źródło: Interia.pl

Zmiany w liczbie ludności w Unii Europejskiej. Przerwano serię

Liczba ludności w Unii Europejskiej w 2022 roku wzrosła o ponad 1,6 miliona - wynika z najnowszych 
danych unijnego urzędu statystycznego Eurostat. W latach 2020-2021 notowano spadki. Największy 
wzrost ludności odnotowano w Niemczech, a największy spadek we Włoszech. 

Źródło: TVN 24 BiS

Unijny komisarz: Część polskich europosłów chce odrzucić program za 100 mld euro

Polska będzie czerpała korzyści z wdrażania własnego planu odbudowy zasobów przyrodniczych. 
Zyskają na tym polscy rolnicy, rybacy i leśnicy – przekonuje Virginijus Sinkevičius, unijny komisarz ds. 
środowiska, oceanów i robołówstwa.  

Źródło: rp.pl

„Dla obecnych i przyszłych pokoleń”. PE głosuje nad flagowym elementem Zielonego Ładu

„Tu nie chodzi tylko o odbudowę przyrody. Chodzi o dobrostan obecnych i przyszłych pokoleń” – 
mówi unijny komisarz Virginijus Sinkevičius. W środę (12 lipca) Parlament Europejski zdecyduje o 
dalszych losach rozporządzenia w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych.

Źródło: OKO.press

KRAJ

Sejm RP przyjął uchwałę w 80. rocznicę rzezi wołyńskiej

Sejm RP przyjął we wtorek uchwałę upamiętniającą ofiary Rzezi Wołyńskiej w 80. rocznicę zbrodni.
"Podczas ataków oddziałów OUN i UPA, wspieranych przez część lokalnej społeczności ukraińskiej,
zamordowano  -  często  w  bardzo  brutalny  sposób  -  ponad  100  tysięcy  Polaków"  -  czytamy  w
dokumencie. Wszyscy obecni posłowie poparli treść uchwały.

Źródło: Polsat News

"Dezubekizacja urzędników". 1900 list lustracyjnych już w IPN. RPO proponuje pomoc zwalnianym

Rzecznik Praw Obywatelskich będzie wspierał urzędników, którzy stracą pracę po nowelizacji ustawy 
o służbie cywilnej. Podkreśla, że nowe przepisy to stosowanie odpowiedzialności zbiorowej bez 
prawa do sądu.

Źródło: wyborcza.pl 

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

3



Macierewicz o "lex Tusk". "Powołanie komisji to kwestia najbliższego tygodnia"

Jest już przygotowany skład personalny komisji ds. badania rosyjskich wpływów oraz cała struktura 
działania. Mam nadzieję, że jej powołanie to kwestia najbliższego tygodnia - powiedział Antoni 
Macierewicz. Marszałek senior stwierdził również, że do grupy powinni być włączeni politycy, którzy 
nie znajdują się w parlamencie, ale są ekspertami w dziedzinie "struktur agenturalnych w 
środowiskach władzy". Prezydencka nowelizacja trafi ponownie do Sejmu po 16 lipca - wówczas 
kończy się czas Senatu na podjęcie decyzji w sprawie ustawy.

Źródło: Interia.pl

Jak specjalista od rybek pociągnął na dno największego producenta trotylu w NATO

Specjalizacja: akwarysta. Zasługi: działalność w PiS. Patron: Bartosz Kownacki. Z takimi atutami 
Krzysztof K. został wsadzony na fotel prezesa państwowej spółki Nitro-Chem. Zanim zatrzymało go 
CBA, wprowadził strategiczne dla bezpieczeństwa kraju przedsiębiorstwo w stan poważnego kryzysu. 
Audytorzy nie mogą doliczyć się pieniędzy nawet z tak prostych inwestycji jak postawienie płotu 
wokół firmy. 

Źródło: Onet.pl

Międzynarodowe śledztwo w sprawie zniesławienia syna Beaty Szydło

Prokuratorzy prowadzący śledztwo w sprawie zniesławienia Tymoteusza Szydło w mediach 
społecznościowych poprosili o pomoc USA i Wielką Brytanię. Zwykle w takich sprawach prokuratura 
odmawia wszczęcia postępowania, a poszkodowani sami muszą ścigać sprawców. 

Źródło: wp.pl

Rajd limuzyny z Dworczykiem po Warszawie. Włączyli sygnały, choć nie powinni

Kierowca  służbowej  limuzyny  z  Michałem  Dworczykiem  na  pokładzie  podszywał  się  pod  pojazd
uprzywilejowany, by polityk zdążył na obchody miesięcznicy smoleńskiej -  ustalił  "Fakt".  Redakcja
opublikowała  nagranie,  na  którym  widać  zachowanie  kierowcy,  który  w  warszawskim  korku
wyciągnął na dach niebieskiego "koguta", by przejechać bez trudu.

Źródło: Interia.pl

Rosyjski oligarcha traci akcje w Grupie Azoty. Jest decyzja resortu

Resort rozwoju i technologii ustanowił tymczasowego zarządcę przymusowego na majątku 
rosyjskiego oligarchy Wiaczesława Kantora w Grupie Azoty - poinformował szef MRiT Waldemar 
Buda. "W najbliższym czasie zapadną kolejne decyzje dotyczące derusyfikacji gospodarki" - dodał. 

Źródło: RMF FM
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Farmaceutka odmówiła sprzedaży EllaOne przez klauzulę sumienia. Sąd umorzył postępowanie

Instytut "Ordo Iuris" poinformował o umorzeniu przez Okręgowy Sąd Aptekarski w Krakowie 
postępowania w sprawie farmaceutki, która odmówiła sprzedaży leki o właściwościach 
antykoncepcyjnych EllaOne. Kobieta, która powołała się na klauzulę sumienia, została wcześniej przez
ten sam sąd ukarana naganą za naruszenie przepisów prawa farmaceutycznego. 

Źródło: gazeta.pl

Jest najnowsza prognoza inflacji. Uwzględnia m.in. 800 plus

W poniedziałek NBP opublikował "Raport o inflacji - lipiec 2023 r.". Lipcowa projekcja inflacyjna, jak 
informuje NBP, uwzględnia m.in. najnowsze pomysły rządu, czyli waloryzację 500 plus, 14. emeryturę
i kredyt 2 proc. 

Źródło: Money.pl

Dobre informacje dla kredytobiorców. "Zaczynamy zjazd ze szczytu"

WIBOR trzymiesięczny (3M) i sześciomiesięczny (6M) w dół po informacji o zakończeniu cyklu 
podwyżek stóp procentowych przez Radę Polityki Pieniężnej (RPP). Część ekonomistów spodziewa 
się, że we wrześniu może dojść do pierwszej obniżki stóp procentowych. 

Źródło: TVN 24 BiS

3-letnie dziecko zmarło w żłobku. Miało zakrztusić się owocem

3-letnie dziecko zmarło w żłobku w Rzeszowie. Tamtejsza prokuratura już potwierdziła, że doszło do 
zdarzenia, jednak odmawia podania szczegółów. Najprawdopodobniej dziecko zakrztusiło się 
winogronem. 

Źródło: Natemat

ZAGRANICA

Rozszerzenie NATO. Siergiej Ławrow odpowiada na decyzję Sojuszu

Minister spraw zagranicznych Federacji Rosyjskiej Siergiej Ławrow skomentował ewentualne 
przystąpienie Szwecji i Ukrainy do NATO. Powiedział, że Rosja "zadba przede wszystkim o własne 
interesy".

Źródło: Interia.pl
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Szczyt w Wilnie. Ukraina zła na NATO

Szczyt w Wilnie obiecuje nowe wsparcie dla Ukrainy oraz członkostwo w sojuszu w przyszłości. Dla 
Kijowa to za mało. 

Źródło: rp.pl

Niemieccy policjanci chcą przywrócenia kontroli na granicy z Polską

Liczba nielegalnych wjazdów z Polski, Czech i Szwajcarii gwałtownie rośnie — wynika z danych 
uzyskanych przez "Welt". Środki zaradcze podejmowane przez ministra spraw wewnętrznych nie 
przynoszą rezultatów. Dla policyjnych związkowców jest jasne, co powinno się teraz wydarzyć. 

Źródło: Onet.pl

Protesty w Izraelu. Blokady autostrad, setki osób na ulicach

Mieszkańcy Izraela zablokowali autostrady. Między protestującymi a policją doszło do starć - podaje 
Reuters. Masowe wyjścia na ulice związane są z kontrowersyjną ustawą, która ma ograniczyć 
uprawnienia władzy sądowniczej. Na wtorek protestujący zapowiadają pojawienie się jeszcze m.in. na
międzynarodowym lotnisku w Tel Awiwie.

Źródło: Polsat News

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

6


